[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ № 42
РЕШЕНИЕ
от «30» июня 2022 г. № 630

г. Кемерово
Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Кемеровского муниципального округа
В целях увеличения фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Кемеровского муниципального округа, в соответствии с постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 17.06.2022 № 378 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Увеличить с 01.06.2022 на 10 процентов фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений, за исключением работников органов местного самоуправления.

2. Руководителям муниципальных учреждений Кемеровского муниципального округа направить выделенные средства фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Кемеровского муниципального округа на увеличение размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на 10 процентов.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря», официальном сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Кемеровского муниципального округа» и официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бушмину З.П. – председателя комитета по социальным вопросам.
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникающие с 01.06.2022.

Председатель
Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа                                      В.В. Харланович

Глава округа
            М.В. Коляденко